[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2017 г.
                                 № 171                                        г.  Цимлянск
Об утверждении прейскуранта цен на

платные услуги, оказываемые

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 13.01.1996 года №27 «Об утверждении Правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями», приказом министерства здравоохранения Ростовской области от 08.02.2006 года № 111 «О порядке предоставления медицинских услуг на платной основе», Уставом МБУЗ «ЦРБ», протоколом № 1 заседания тарифной комиссии Цимлянского района от 23.03.2017г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.
Исполняющий обязанности

Главы Цимлянского района

                                                       Ю.Ф. Репин

Постановление вносит отдел

экономического прогнозирования и закупок

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского района

от 05.04.2017  № 171
Прейскурант цен

на платные услуги, оказываемые

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района
	№ п/п
	Наименование услуг
	Цена,

 руб.

	1. Физиотерапевтические процедуры

	1
	Лекарственный электрофорез одного корневого канала
	114,72

	2
	Флюктуоризация
	129,82

	2.Хирургический прием

	1
	Диатермокоагуляция
	66,31

	2
	Шинирование при переломах челюстей без смещения отломков
	507,84

	3
	Коррекция шин, смена резиновой тяги
	79,56

	4
	Удаление камня из протока слюнной железы
	181,34

	3.Терапевтический прием

	1
	Наложение коффердама, раббердама
	116,12

	2
	Полировка пломбы при реставрационных работах фотополимером
	150,53

	3
	Удаление назубных отложений с помощью ультразвука (не менее 5 зубов)
	324,05

	Стоматология ортопедическая

	1
	Изготовление эластичной подкладки
	542,55

	2
	Изготовление временной коронки пластмассовой
	369,95

	3
	Транспортировка готовых конструкций металлических зубных протезов (транспортировка со стоимостью нанесения многослойного металлоподобного композиционного покрытия на металлические зубные протезы (нитрит титана)) в т.ч.

	круглый кламмер (гнутый кламмер)
	154,23

	бюгель (дуга,седло)
	249,23

	литой базис
	249,23

	опорноудерживающий кламмер
	169,23

	кламмер Роуча
	169,23

	литой зуб, зуб штифтовый, накладка окклюзионная
	169,23

	литой зуб с фасеткой
	169,23

	литая коронка
	169,23

	штампованная коронка
	169,23

	штампованная коронка с пластмассовой облицовкой
	169,23

	штампованная коронка со штифтом
	169,23

	4
	Транспортировка готовых конструкций металлических зубных протезов (транспортировка со стоимостью нанесения многослойного металлоподобного композиционного покрытия на металлические зубные протезы (нитрит циркония)) в т.ч.

	круглый кламмер (гнутый кламмер)
	159,23

	бюгель (дуга,седло)
	279,23

	литой базис
	279,23

	опорноудерживающий кламмер
	189,23

	кламмер Роуча
	189,23

	литой зуб, зуб штифтовый, накладка окклюзионная
	189,23

	литой зуб с фасеткой
	189,23

	литая коронка
	189,23

	штампованная коронка
	189,23

	штампованная коронка с пластмассовой облицовкой
	189,23

	штампованная коронка со штифтом
	189,23

	5
	Транспортировка готовых конструкций металлических зубных протезов (транспортировка со стоимостью покрытия композиционным материалом на основе золота зубных протезов из неблагородных металлов) в т.ч.

	бюгель на верхнюю челюсть
	3629,23

	бюгель на нижнюю челюсть
	2929,23

	базис на верхнюю челюсть
	3629,23

	базис на нижнюю челюсть
	2929,23

	коронка металлокерамическая
	379,23

	коронка цельнолитая
	629,23

	зуб цельнолитой
	629,23

	фасетка цельнолитая
	629,23

	штампованная коронка
	629,23

	литой зуб, зуб штифтовый, накладка окклюзионная
	629,23

	литой зуб с фасеткой
	379,23

	штампованная коронка с пластмассовой облицовкой
	629,23

	штампованная коронка со штифтом
	629,23

	круглый кламмер
	379,23

	опорноудерживающий кламмер
	629,23

	6
	Установка кламмера круглого полированного с защитным покрытием
	142,62

	Стоматология ортопедическая (льготные категории)

	1
	Изготовление эластичной подкладки
	459,09

	2
	Изготовление временной коронки пластмассовой
	313,03

	3
	Оказание разовой стоматологической помощи на дому (дополнительно к выполненному объему работ)
	236,53

	4
	Изготовление гипсовой модели челюсти
	447,21

	5
	Изготовление огнеупорной модели челюсти
	617,67

Верно: управляющий делами                                                                                   Н.И. Безбабнов